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Grønvangskolen er læring for livet.  

Med mod til mening og fællesskab,  

når vi mål. 
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Indskolingsafdelingen – ALFA 

Indskolingsafdelingen på Grønvangskolen rummer ca. 200 børn fra 0.-3. årgang. Vi har lokalefællesskab med 

SFO, hvilket giver gode muligheder for at skabe en helhed i børnenes skoledag.  

Overordnet set arbejder vi med at styrke elevernes trivsel og faglige kompetence. Eleverne skal lære alle 

skolens fag og de kundskaber og færdigheder, som knytter sig til disse. Eleverne skal på egen hånd og i samspil 

med andre tilegne sig den faglige og tekniske viden, der kvalificerer til videre uddannelse og til et liv i et 

moderne samfund.  

Børn, der er glade for at gå i skole, lærer meget. De relationelle forhold har stor indflydelse på barnets skolesyn. 

Børn skal føle sig anerkendt af kammerater og af de professionelle, og de skal mærke, at de har et 

tilhørsforhold, de kan forstå, og som virker trygt. Personalet arbejder derfor målrettet med at skabe et positivt 

og trygt miljø i de forskellige kontekster.  

Der arbejdes desuden målrettet med klasseledelse og på at sætte tydelige rammer i undervisningen, samt skabe 

positive relationer både mellem lærer og elev og mellem elev og elev. Børn er forskellige og lærer forskelligt. 

Det er derfor et mål i indskolingen at skabe et mangfoldigt og læringsmotiverende pædagogisk miljø, der 

inspirerer og giver børnene lyst til at lære og afsøge ny viden.  

 

Forventningsbaseret Klasseledelse (FBK) 

Alle voksne i ALFA (lærere, pædagoger, vikarer) anvender redskabet ”Forventningsbaseret 

Klasseledelse”/FBK i alle timer på skemaet. I FBK arbejdes der med at tydeliggøre dagsordner, rammer, 

forventninger, overgange og arbejdsformer i klassen. På den måde mødes børnene af de samme ord og begreber 

uanset hvilken voksen, de har. Eleverne stifter bekendtskab med FBK allerede i førskolen, hvilket støtter og 

skaber genkendelighed i overgangen til 0. klasse. 

   

 

Lektier  

Eleverne får typisk ikke lektier for i indskolingen. Vi forventer dog, at eleverne læsetræner derhjemme hver dag 

i 10-15 min. alene eller sammen med forældre, søskende eller andre. Det kan være i bøger, der lånes på 

skolebiblioteket, eller andre bøger, de selv har. Ofte vil lektielæsetræningen koordineres og igangsættes af 

dansklæreren. Hvis du har vanskeligheder med at få dit barn til at læsetræne derhjemme, kontaktes 

dansklæreren eller læsevejlederen. 

 

Spørg gerne ind til det barnet læser. Det er både med til at sikre forståelsen og styrke ordforrådet. Vi opfordrer 

desuden alle forældre til dagligt at tale med barnet om skolens aktiviteter og barnets læring. En god dialog med 

barnet om skolearbejdet, giver barnet øget udbytte af undervisningen.  
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Oversigt over klasseteams 

 

Klasse Lokale Klasselærere Årgangsteam 

0. g 4.07 Julie Mørk Kjær 

Lone Jørgensen 

Lone Jørgensen 

Helle Lund 

Julie Mørk Kjær 

Heidi Bruhn 

0. z 4.08 Julie Mørk Kjær 

Helle Lund 

1. g 4.13 Helle Winther 

Tina Kromann Lassen 

Aske Bramming 

Tina Kromann Lassen 

Helle Winther 

Peter Bendix Kristensen 

1. z 4.12 Aske Bramming 

Tina Kromann Lassen 

2. g 4.14 Christina Snor Munk 

Anita Schmidt (barsel indtil 

20/11) Barselsvikar; 

Marianne Ladelund 

Christina Snor Munk 

Lotte Klingenberg 

Lene Pedersen 

Anita Schmidt (barsel indtil 

20/11) Barselsvikar; Marianne 

Ladelund 

2. z 4.11 Lotte Klingenberg 

Christina Snor Munk 

3. g 4.15 Helle Skov Pedersen 

Georgia Winsont 

Helle Skov Pedersen 

Georgia Winsont 

Mari Schlünsen 

Line Adler Morsøe 

Lisbeth Kronborg 

3. z 4.10 Helle Skov Pedersen 

Mari Schlünsen 
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Vejledere 

Grønvangskolen har et særligt fokus på social og faglig inklusion.  

For i samarbejde med lærere og pædagoger at optimere det sociale miljø og hjælpe alle elever til at have en god 

skoledag både fagligt og socialt, har vi vores vejledere i spil i dagligdagen i afdelingen.  

I trivselsarbejdet vil der være fokus på: 

• At fremme trivslen hos alle elever. 

• At støtte alle elever i at udvikle sociale kompetencer, positive relationer og handlemønstre. 

• At udvikle læringskompetencer hos alle børn. 

• At fremme den generelle trivsel i klassen. 

Oversigt over vejledere: 

• Trivselsvejleder Henriette Jensen 

• Læsevejleder Mari Anna Schlünsen 

• Matematikvejleder Christina Snor Munk 

Vores trivselsindsats indbefatter desuden: faste pædagoger i årgangsteams, undervisning i dansk som 

andetsprog ved Georgia Winsont og Lisbeth Kronborg, motoriktræning v. Aske Bramming, læseløft v. Mari 

Schlünsen og matematikløft med Tina Kromann Lassen. 

Der udarbejdes faglige og sociale handleplaner for elever med særlige udfordringer i samarbejde mellem 

forældre, klasselærere og vejledere. 

 

Bevægelse og motion 

Motion og bevægelse styrker elevens motivation for skolearbejdet, og gør eleven sundere.  

Motion og bevægelse skal på alle klassetrin indgå i et omfang, der i gennemsnit svarer til cirka 45 minutter dagligt 

i gennemsnit over skoleåret. 

Motion og bevægelse i Alfa kan foregår i den fagopdelte undervisning (læringslege så som hentediktat mm), i 

idrætsundervisningen, og i den understøttende undervisning. 

 

Mod til Mening 

Grønvangskolen er en del af Vejen Kommunes udviklingsindsats, der 

arbejder med at skabe motiverende og varierede læringsmiljøer. Her på 

skolen kalder vi det ”Mod til Mening”. Vi har fokus på at arbejde med 

projektarbejdsformer, og formålet er, at alle elever øger deres kompetencer 

inden for kooperation, kommunikation, kreativitet og kritisk tænkning, så de 

bliver uddannelsesparate og lykkes med det, de gerne vil i livet. 

Alle klasser har en ugentlig lektion parallellagt på årgangen, hvor hele 

lærerteamet er tilknyttet. Derudover har de flere projekter i løbet af skoleåret. 

Vi har indrettet fire nye zoner i ALFA, der skal understøtte og inspirere 

arbejdet:  

Den Gule zone/Idézonen – her arbejdes med idégenerering, udvikling af idéer 

samt måder at finde inspiration på. 
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Den Orange zone/Produktionszonen – her arbejdes med at lave 

prototyper, modeller eller produkter. 

 

 

 

 

Den Røde zone/Præsentationszonen – her arbejdes med at præsentere eller 

fremlægge og at være et godt publikum. 

 

 

 

 

Den Blå zone/Feedbackzonen – her arbejdes med at give og modtage konstruktiv 

kritik i små og større fora. 

 

 

Alt foregår selvfølgelig i børnehøjde, men vi oplever, at de klasser, der allerede har været en del af indsatsen, 

udvikler sig og bliver rigtigt dygtige til at forholde sig til deres egen proces og til at arbejde sammen med 

hinanden.  

 

 

Stillezoner 

Hver årgang har en stillezone. Her kan eleverne efter aftale med en 

voksen sidde og arbejde alene eller med en kammerat eller tage en 

pause fra de mange indtryk, som en skoledag giver. Stillezonerne er et 

pædagogisk redskab, som både børn og voksne er glade for.  
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Udendørs undervisning 

I samarbejde med SFO er der bygget en stor udendørs overdækket plads. Her kan samles en klasse eller flere til 

udendørs undervisning.  

 

Skole-hjemsamarbejdet og samtaler med eleverne 

Klar kommunikation mellem skole og hjem i det daglige bidrager til et godt udbytte af undervisningen. Hvis du 

har spørgsmål til undervisningen eller er i tvivl om noget, kan du derfor altid skrive dit spørgsmål til den 

relevante lærer via AULA eller ringe til en af klassens klasselærere. 

Ved skolehjemsamtalerne kan forældre få dybere indblik i, hvad der er arbejdes med, og om der er progression i 

elevernes faglige og sociale læring. Hvis I som forældre har en særlig bekymring, og dermed finder det 

nødvendigt med et yderligere møde, kan det evt. aftales med klasselærerne. 

Kontaktlærerne sender en indbydelse til de enkelte klassers forældre. Der afholdes typisk forældremøder i 

august og september måned. 

Hvis man som forælder gerne vil komme og se undervisningen, er I meget velkomne – det skal blot planlægges 

i god tid med klasselærerne.  

 

Vi vil gerne have besøg af jer forældre – især hvis I har lyst til at fortælle om jeres job, om noget I brænder for 

eller har lyst til på anden måde at være del af skoledagen. Henvend jer gerne til klasselærerne for at lave en 

aftale. 

 

Fravær  

Vejen Kommune har særligt fokus på nedbringelse af elevfraværet. Det er derfor vigtigt, at I som forældre skriver 

en besked på AULA til jeres barns klasselærer, hvis jeres barn 

er fraværende. Hvis der er tale om 1-2 hele dages fravær, kan 

I søge om ekstraordinær frihed ved klasselærerne, og hvis der 

er tale om flere hele dages fravær, skal der søges via 

afdelingslederen. 

 

Vi har på Grønvangskolen udarbejdet en procedure for, 

hvordan vi forventer medarbejderne skal håndtere 

elevfraværet. Det betyder, at I vil blive kontaktet af jeres barns 

klasselærer med henblik på at lave en handleplan, hvis 

fraværet kræver opmærksomhed eller bliver bekymrende.  

 

Den 29. oktober 2019 trådte en ny bekendtgørelse om elevers 

fravær i undervisningen i kraft. Elevens udeblivelse fra 

undervisningen opdeles i ulovligt fravær, fravær pga. sygdom 

og ekstraordinært fravær. Af bekendtgørelsen fremgår en ny 

praksis for håndtering af ulovligt elevfravær. Det betyder, at 

der indføres en objektiv pligt til at underrette 

kommunalbestyrelsen, når en elev har ulovligt fravær på 15% 

eller derover inden for ét kvartal. Når kommunen modtager en 

underretning om, at en elev har ulovligt skolefravær på 15% 

eller derover inden for ét kvartal, skal kommunen træffe 

afgørelse om, at børne- og ungeydelsen skal standses for ét 

kvartal. 
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Forældresamarbejde  

Gensidige forventninger 

Det har afgørende betydning for jeres barns læring, at vi oparbejder et positivt samarbejde omkring barnets 

skoleliv. 

Derfor er det vigtigt, at I som forældre: 

☺ Indgår i et åbent og positivt samarbejde med os. 

☺ Kontakter klasselæreren, hvis der er noget, der undrer jer vedrørende jeres barn eller undervisningen. 

☺ Møder skolen og medarbejderne positivt, og taler positivt om skolen og kammerater med jeres barn. 

☺ Taler med jeres barn om skolen og SFO, og spørger ind til de faglige aktiviteter. 

☺ Holder jer orienteret om skolens liv og undervisning. 

☺ Støtter jeres barn med 10-15 minutters daglig læsning derhjemme. 

☺ Henvender jer til skolen med vigtige oplysninger om jeres barn. 

☺ Deltager i møder og øvrige arrangementer på skolen. 

☺ Støtter op omkring de fælles aftaler, normer og værdier, der er i og omkring klassen og på skolen generelt. 

 

Derfor er det vigtigt, at I støtter jeres barn, så jeres barn: 

☺ Møder udhvilet og til tiden i skole. 

☺ Har styr på sine ting og møder velforberedt. 

☺ Har en god opførsel og viser hensyn. 

☺ Dagligt medbringer en god madpakke.  

 

Derfor er det vigtigt, at vi som pædagogisk personale: 

☺ Møder barnet positivt og er tydelige voksne. 

☺ Ser det enkelte barns potentialer og kompetencer. 

☺ Har fokus på elevens sociale og faglige progression. 

☺ Møder velforberedte og lever op til de krav, der er fra 

politisk hold 

☺ Løbende informerer forældre om undervisningens 

aktiviteter. 

☺ Kontakter forældre ved problemer omkring en gruppe børn 

eller enkelte børn. 
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Morgensamling  

Der afholdes en ugentlig morgensamling i fase 1.  Her synges nogle af årstidens sange, og klasserne kan desuden 

stå for et indslag, de har arbejdet med.  Vi har af og til ”folk udefra”, der kommer og fortæller noget spændende 

ved morgensamlingen. 

Formålet med morgensamlingerne er dels at give eleverne nogle fælles inspirerende og musiske oplevelser med 

hinanden dels at træne eleverne i at stå frem foran et større publikum samt lære at modtage fælles information.  

 

Skolebiblioteket 

Børnene besøger skolebiblioteket en gang om ugen. Her kan de låne bøger, som de selv kan læse og kigge i, eller 

låne bøger, som forældrene kan læse højt. Ønskes der særlige oplæsningsbøger, så giv barnet besked med i skole. 

 

Husråd 

I ALFA-afdelingen har vi husråd bestående af repræsentanter fra hver klasse. Inden et møde i husrådet diskuteres 

dagsordenen, så repræsentanterne kan melde holdningen til et emne videre i husrådet. Efter hvert husrådsmøde 

refererer de valgte elever, hvad der har været til debat for de øvrige elever.  

 

Praktiske forhold 

Trafik  

Vi har gennem flere år erfaret, at det er svært at afvikle trafikken ved ALFA-bygningen om morgenen. Vi 

opfordrer til, at man sætter sit barn af ved afsætningspladsen ved Vestergade, så barnet kan gå sikkert via det 

etablerede fortov til skolen.   

Hvis I som forældre ønsker at parkere for at følge børn ind i skolen, er der parkeringsmulighed foran ALFA-

bygningen. Hvis ikke der er plads her, opfordrer vi jer til at køre ind på skolens område fra Askovvej/Jacob 

Gades Allé, hvor der er flere parkeringspladser ledige foran skolens øvrige bygninger.  
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Mødetid 

Som en del af folkeskolens forlængede frihedsgrader indfører vi på hele skolen forkortede skoledage. Det 

betyder, at der i skoleåret 23/24 vil være ændrede ringetider. Den tid, skoledagen er forkortet, omlægges, så der 

er flere voksne på i flere lektioner i alle klasser. Ringetiderne er som følger: 

1. lektion kl. 8.00-8.45 

2. lektion kl. 8.45-9.30 

Frikvarter kl. 9.30-9.50 

3. lektion kl. 9.50-10.35 

4. lektion kl. 10.35-11.20 

Frikvarter kl. 11.20-11.50 

5. lektion kl. 11.50-12.35 (skoledagen slutter mandag og fredag) 

6. lektion kl. 12.35-13.20 (skoledagen slutter tirsdag, onsdag og torsdag) 

 

Skolen åbner kl. 7.50 og undervisningen påbegyndes kl. 8.00. Hvis der er behov for at møde tidligere, skal 

barnet tilmeldes: ”Morgen-SFO”, som er åben hver dag fra kl. 6.15 indtil skolestart. 

SFO’en åbner igen efter skoletid og indtil kl. 17 – dog fredag kun til kl. 16. 

Som en del af lovgivningen om forkortelse af skoledagen, skal vi tilbyde SFO for de elever, der får brug for det, 

i et tidsrum svarende til forkortelsen. Det betyder, at alle børn kan være i SFO mandag og fredag indtil kl. 13.20 

uden betaling. For at vi kan sætte den rette mængde personale på, vil tilmelding blive nødvendigt. Den sendes 

ud via AULAs kalender onsdagen i ugen før, og I skal som forældre sørge for at melde jeres barn til. OBS dette 

gælder kun for børn, der ikke i forvejen er tilmeldt SFO.  

 

Eleverne i alle afdelinger har fri fra skole kl. 11.40 dagen før jule- og sommerferien. Eleverne i ALFA og 

BETA møder kl. 9.00 dagen efter skolefest 

 

SFO 

I SFO'en bestræber vi os på at have aktiviteter, der dækker bredt.  De enkelte aktiviteter er som udgangspunkt 

frivillige, der er dog fortløbende aktiviteter såsom MGP, hvor vi forventer, at de børn, som har tilmeldt sig, 

kommer i SFO'en og er velholdende i at deltage. Her har vi brug for jeres opbakning. Vi er meget ude. Derfor 

er det vigtigt at jeres barn har tøj med efter vejforholdende.  

Vi bruger komme/gå-modulet i Aula.  Dette kan findes via mobilappen ved at trykke på de tre prikker i højre 

side. Her skal I melde ferie, og der er mulighed for at oprette gå-hjem-tid mm.  Dog sender SFO'en kun kl. hel 

og halv. 

Man kan melde sit barn i SFO og klub med én dags varsel. Opsigelse sker med en måneds varsel og altid ved 

udgangen af måneden. 

https://boernepasning.vejenkom.dk/vejenpub/login.htm 

SFO har et forældreråd. Forældrerådet består af 5 forældrerepræsentanter samt 2 suppleanter - valgt af forældre 

med børn i Grønvangskolens SFO - og én personalerepræsentant - valgt af personalet. SFOledelsen deltager 

altid i forældrerådsmøderne. 

SFO’ens mobilnumer: 51293088 

https://boernepasning.vejenkom.dk/vejenpub/login.htm
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Udefrikvarterer  

Alle børn skal ud i alle pauser. Der sørges for tid til at 

spise madpakker i middagspausen. I 10-pausen får 

børnene en mad med ud. 

 

HUSK inde- og udetøj efter årstidens vejr.  

 

Vores skole er omgivet af dejlige grønne områder – dem 

sørger vi for at bruge også i frikvartererne. Derfor må 

eleverne være stort set på alle områder udenfor i 

frikvarterne. Der er voksne, der fører tilsyn med dem. 

 

 

 

 

 

 

Feriekalender 2023/2024 

Sommerferie: (lørdag den 24. juni) - fredag den 11. august 

Efterårsferie: lørdag den 14. oktober - søndag den 22. oktober 

Juleferie: torsdag den 21. december - onsdag den 3. januar 

Vinterferie: lørdag den 11. februar - søndag den 18. februar 

Påskeferie: lørdag den 23. marts - mandag den 1. april 

Kristi Himmelfartsferie: torsdag den 9. maj - søndag den 12. maj 

Pinseferie: lørdag den 18. maj - mandag den 20. maj 

Grundlovsdag: Onsdag den 5. juni 

Sommerferie: lørdag den 29. juni ……………. 

De nævnte dage er inklusive.  
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ALFA-kalender  

Ret til ændringer forbeholdes – I bliver løbende orienteret af klasselærerne. 
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